
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
niREC. DE ADMINISTRACIÓN,^FINANZAS/

,i_^>».~r
J C M R / L A F T / I A V

\ f&\ &JJ

^ueáSfe^
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE :

DECRETO EXENTO N

CAUQUENES,

1°. El Decreto Exento N° 4810 de fecha 30 de
Diciembre de 2011 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2012;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 560, sesión Extraordinaria N° 142 efectuada el día 17 de Octubre
de 2012.

3°. Memo N° 1641 de I'echa 29 de Octubre 2012 del
Director de Desarrollo Comunitario;

4°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

5°. La Resolución N" 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

6". Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1". APRUÉBASE Modificación Presupuestaria de
programas sociales, por reasignación de gastos de los Subprogramas Organizaciones
Comunitarias y Plan Asistencial por la Cantidad de $ 1.500.000.

NIQUESE Y ARCHÍVESE.-

SECRETARIA
¿ MUNICIPAL

Secretaria Muiiic
Secpla

Tico
Control Interno
Contabilidad
Didcco
Archivo DAF.

LOS MUÑOZ ROJAS



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES
I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. DESARROLLO COMUNITARIO/

PAA/ wzi.-

/Ó ¿/ 1MEMO.:.
ANT.:
MAT.: Solicita lo que indica.

2 9 OCT. 2012
DE

A

DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

1.-

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SRA RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA

Junto con saludarle, envío a Ud., la aprobación de modificación presupuestaria Interna
para mitigar los gastos producidos por incendio que afecto a dos viviendas de Villa los
Acacios Comuna de Cauquenes con fecha 17 de Octubre de 2012 según, certificado N^560,
se adjunta detalle de presupuesto por área de gestión.

2.- Lo anterior para su conocimiento y fines.

Atentamente,

AGURTO

DIRECTOR DESARROLLO COMUNITARIO

DISTRIBUCIÓN:

* LA INDICADA,

* DIDECO.-



i

REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

CONCEJO COMUNAL

SECRETARIA MUN1CIPAL-

IAV / sia.-

DIRECCIÓN: FINANZAS

REF: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA

DPTO. DE FINANZAS

C E R T I F I C A D O N° 560

Certifico que en Sesión Ordinaria N°142 del Concejo Comunal de Cauquenes,

efectuada el martes 17 de Octubre del 2012, se acuerda aprobar Modificación

Presupuestaria Interna de la Dirección de Desarrollo Comunitario por,

un monto de $1.500.000.- teniendo en consideración de mitigar

incendio que afecto a dos viviendas de Villa Los Acacios comu

ENCÍA, por

reducidos por

s.

CAUQUENES, 17 de Octubre del 2012.-

DISTRIBUCION:

UNIDAD EJECUTANTE:

DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO

FINANZAS MUNICIPALES

PARA CONOCIMIENTO DE:

• SR, ALCALDE

• JEFE DE GABINETE

• ADMINISTRADOR MUNICIPAL

• SRES. CONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS CONCEJO COMUNAL 2012.-



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECC. DE DESARROLLO COMUNITARIO

PAA.- / wzi.-

ORiGEN

PROGRAMA ORG. COMUNITARIAS

CUENTA

215-22-01-001

215-22-08-007

DESCRIPCIÓN

PARA PERSONAS

PASAJES FLETES Y BODEJAJES

SALDO OBLIGADO

785.284

985.000

MONTO A MODIFICAR

785.284

714.716

TOTAL1.500.000

DESTINO

PROGRAMA PLAN ASISTENCIAL

CUENTA

215-22-04-999

--' . . ^ \N

OTROS

MONTO MODIFICACIÓN

1.500.000

. Dideco

. DAF



REPÚBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE CAUQUENES

I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

DIRECC. DE DESARROLLO COMUNITARIO

PAA.-/WZÍ.-

ORIGEN

PROGRAMAORG. COMUNITARIAS

CUENTA

215-22-01-001

215-22-08-007

DESCRIPCIÓN

PARA PERSONAS

PASAJES FLETES Y BODEJAJES

SALDO OBLIGADO
785 2S:

935 000

MONTO A MODIFICAR

785.284

714.716

TOTAL1 50C.COO

DESTINO

PROGRAMA PLAN ASISTENCIAL

CUENTA

215-22-04-999
V

DESCRIPCIÓN

OTROS

MONTO MODIFICACIÓN

1.500.000



I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 26-10-2012

Pagina: 1
Desde 01/01/2012 Hasta 31/10/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (36) - ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
SUB-PROGRAMA (36) - ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
Código C'ta
215-21-04-004-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-003-000-000
215-22-04-004-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-010-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-08-007-000-000
215-24-01-004-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas
Total Área
Total General

Descripción
PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P
PARA PERSONAS
MATERIALES DE OFICINA
PRODUCTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO
MATERIALES PARA MAT Y REP. INM
OTROS
PASAJES FLETES Y BODEGAJES
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

Presup. Inicial
8.900.000
9.000.000

800.000
50.000
50.000

250.000
200.000

6.000.000
3.100.000
9.000.000

37 350.000
37.350.000
37.350.000
37.350.000

Presup.Vigente
8.900.000
9.000.000

800.000
50.000
50.000

250.000
200.000

3.500.000
3.100.000
9.000.000

34.850.000
34.850.000
34.850.000
34.850.000

Obligaciones
8.612.242
8.214.716

783.553
0

50.000
215.900
200.000

3.489.060
2.115.000

0
23.680.471
23.680.471
23.680.471
23.680.471

Devengado
7.203.909
8.214.716

783.553
0

50.000
215.900
200.000

3.489.060
2.115.000

0
22.272.138
22.272.138
22.272.138
22.272.138

Pagado
6.773.909
8.214.716

783.553
0

50.000
215.900
200.000

54.720
2.115.000

0
18.407.798
18.407.798
18.407.798
18.407.798

S. Obligado ¡ S.Devengado S.Pagado
287.758 1.696.091 2.126.091
785.284 785.284 785.284

16.447 16.447 16.447
50.000 50.000 50.000

000
34.100 34.100 34.100

0 0 0
10.940 10.940 3.445.280

985.000 985.000 985.000
9.000,000 9.000.000 9.000.000

11.169.529 12.577.862 16.442.202
11.169.529 12.577.862 16.442.202
11.169.529 12.577.862 16.442.202
11.169.529 12.577.862 16.442.202



I. MUNICIPALIDAD DE CAUQl ENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 26-10-2012

Pagina: 1
Desde 01/01/2012 Hasta 31/10/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (36) - ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
SUB-PROGRAMA (36) - ORGANIZACIONES COMUNITARIAS
Código Cta.

i 215-21-04-004-000-000
215-22-01-001-000-000
215-22-04-001-000-000
215-22-04-003-000-000
215-22-04-004-000-000
215-22-04-007-000-000
215-22-04-010-000-000
215-22-04-999-000-000
215-22-08-007-000-000
215-24-01-004-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas
Total Área
Total General

Descripción
PRESTACIONES DE SERVICIOS EN P
PARA PERSONAS
MATERIALES DE OFICINA
PRODUCTOS QUÍMICOS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS
MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO
MATERIALES PARA MAT Y REP. INM
OTROS
PASAJES FLETES Y BODF.ÜAJES
ORGANIZACIONES COMUNITARIAS

Presup.Inicial Presup, Vigente Obligaciones
8.900.000 8.900.000 8.612.242
9.000.000 9.000.000 8.214.716

800.000 800.000 783.553
50.000 50.000 0
50.000 50.000 50.000

250.000 250.000 215.900
200.000 200.000 200.000

6.000.000 3.500000 3.489.060
3.100.000 3.100.000 2.115.000
9.000.000 9.000.000 0

37.350.000 34.850.000 23.680.471
37.350.000 34.850.000 23.680.471
37.350.000 34.850.000 23.680.471
37.350.000 34.850.000 23.680.471

Devengado Pagado
7.203.909 6.773.909
8.214.716 8.214.716

783.553 783 553
0 0

50.000 50.000
215.900 215.900
200.000 200.000

3.489.060 54.720
2.115.000 2.115.000

0 0
22.272.138 18.407798
22.272.138 18.407.798
22.272.138 18.407.798
22.272.138 18.407.798

S. Obligado
287.758
785.284

16.447
50.000

0
34.100

0
10.940

985.000
9.000.000

11.169.529
11.169.529
11.169.529
11.169.529

S. Devengado S. Pagado
1.696.091 2.126.091

785.284 785284
16.447 16.447
50.000 50.000

0 0
34.100 34.100

0 0
10.940 3.445.280

985.000 985.000
9.000.000 9.000.000

12.577.862 16.442.202
12.577.862 16.442.202
12.577.862 16.442.202
12.577.862 16.442.202



I. MUNICIPALIDAD DE CAUQt ENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 26-10-2012

Pagina : 1
Desde 01/01/2012 Hasta 31/10/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (29) - PLAN ASISTENCIAL
SUB-PROGRAMA (29) - PLAN ASISTENCIAL
Código Cía.
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-24-01-007-000-000
Total Sub-Programas
Total Programas
Total Área
Total General

Descripción
PARA PERSONAS
OÍROS
ASISTENCIA SOCIAL A PERS.NATUR

:

Presup.Inicial Presup. Vigente Obligaciones Devengado
30.000.000 59.000.000 47.234.012 47.234.012
12.000.000 19.500.000 19.346.099 16.266.153
18.000.000 53.000.000 48.620.175 48.131.345
60.000.000 131.500.000 1 115.200.286 111.631.510
60,000.000 131.500.000
60.000.000 ¡ 131.500.000
60.000.000 131.500.000

115.200.286 111.631.510
115.200.286 111.631.510
115.200.286 111.631.510

Paeado
47.234.012
15.820.665
47.154.310

1 10.208.987
1 10.208.987
110.208.987
1 10.208.987

S.Obliaado
11.765.988

153.901
4.379.825

16.299.714
16.299.714
16.299.714
16.299.714

S. Devengado
11.765.988
3.233.847
4.868.655

19.868.490
19.868.490
19.868.490
19.868.490

S. Pagado
11.765.988
3.679.335
5.845.690

21.291.013
21.291.013
21.291.013
21.291.013



I. MUNICIPALIDAD DE CAlQLENES
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

PRESPUESTO POR ÁREA DE GESTIÓN

Impreso 26-10-2012

Pagina : 1
Desde 01/01/2012 Hasta 31/10/2012

ÁREA DE GESTIÓN (4) - PROGRAMAS SOCIALES
PROGRAMA (29) - PLAN ASISTENCIAL
SUB-PROGRAMA (29) - PLAN ASISTENCIAL
Código Cta.
215-22-01-001-000-000
215-22-04-999-000-000
215-24-01-007-000-000
Total Sub- Programas
Total Programas
Total Área
Total Genera]

Descripción
PARA PERSONAS
OTROS
ASISTENCIA SOCIAL A PERS.NATUR

Presup. Inicial Presup. Vigente Obligaciones
30.000.000 59.000.000 47.234.012
12.000.000 19.500.000 19.346.099
18.000.000 53.000.000 48.620.175
60.000.000 131.500.000 115.200.286
60.000.000 131.500.000 115.200.286
60.000.000 131.500.000 115.200.286
60.000.000 131.500.000 115.200.286

Devengado Pagado
47.234.012 • 47.234.012
16.266.153 i 15.820.665
48.131.345 , 47.154.310

111.631.510 110.208.987
111.631.510 110.208.987
111.631.510 110.208.987
111.631.510 110.208.987

S. Obligado
11.765.988

153.901
4.379.825

16.299.714
16.299.714
16.299.714
16.299.714

S.Devengado
11.765.988
3.233.847
4.868.655

19.868.490
19.868.490
19.868.490
19.868.490

S. Pagado
11. 765,988
3.679.335j
5.845.690

21.291.013
21.291.013
21.291.013
21.291.013


